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Yrkande angående rutin vid planarbeten som 
riskerar att leda till ianspråktagande av 
jordbruksmark 

Förslag till beslut 
I stadsbyggnadsnämnden: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att föreslå en rutin vid planarbeten som syftar till att låta 

nämnden ta ställning till eventuellt ianspråktagande av brukningsbar jordbruksmark i 

god tid innan ett samrådsförslag. 

  

Yrkandet 
Brukningsbar jordbruksmark har ett mycket stort värde i flera aspekter. Den är viktig för 

biologisk mångfald, möjligheterna till ökad självförsörjning och klimatmässigt hållbart 

jordbruk. I Göteborg finns 3 100 hektar jordbruksmark, vilket är cirka tio procent av 

Göteborgs landareal. De största områdena finns på norra Hisingen och utmed Lärjeåns 

dalgång, men även i södra skärgården och i södra Askim. Trots att det finns skydd mot 

ianspråktagande av jordbruksmark i exempelvis miljöbalken minskar Göteborgs 

jordbruksmark årligen. Enligt Jordbruksverket tappade Göteborg 4,4 procent av vår totala 

åkermark mellan åren 2015–2020. 

Mot bakgrund av de ökade klimatförändringarna och det säkerhetspolitiska läget anser vi 

att staden behöver vara mer restriktiv i ianspråktagande av jordbruksmark. I vissa 

undantagsfall kan det vara motiverat, men då behöver politiken få redovisat att andra 

rimliga alternativ till ianspråktagandet har utretts. När ett planförslag kommer till 

nämnden inför samråd har en stor del av planarbetet redan skett och det finns många 

hinder att då ändra inriktningen, inte minst till hänsyn för de exploatörer som bekostat 

planarbetet.  

Därför önskar vi att förvaltningen får i uppdrag att föreslå en rutin vid planarbeten som 

syftar till att låta nämnden ta ställning till eventuellt ianspråktagande av brukningsbar 

jordbruksmark i god tid innan ett samrådsförslag. Syftet är att säkerställa att rimliga 

alternativ har utretts och låta politiken göra en tidig bedömning i föreliggande 

målkonflikt. 
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Centerpartiet, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och 

Miljöpartiet. 
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